OFÍCIO PRESIDENTE nº 00139/2009
São Roque, 18 de março de 2009.
Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar a criação de novo treinamento de Corretores Imobiliários e Interessados.
Justifico o presente pedido uma vez que recebi diversas solicitações nesse sentido, inclusive do Ilustríssimo Senhor Adair Ribotta, Delegado Municipal do CRECI. Dada a importância do referido curso e a recepção entusiástica de profissionais e leigos interessados, acho por bem organizar novo curso, de forma que essa demanda possa ser atendida. Enquanto isso peço encarecidamente que encaminhe um exemplar do Kit de treinamento ao Senhor Ribotta, visto que não pôde participar por problemas de saúde. Segue anexa cópia de sua solicitação.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

VORNEIS DE LÚCIA
DD. Diretor de Turismo, Esporte e Desenvolvimento Econômico
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 01641/2009